
^^ 11JI 51 ШТ О Bl И О 42ь^^>л ^ <>» z^ л^^^^^

администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области

ПРИКАЗ

от 0^- 7f2 £&£4 № ^^
г. Павлово

Об организации экспериментальной деятельности
в образовательных учреждениях Павловского муниципального округа

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением об организации экспериментальной 

деятельности в муниципальных образовательных учреждениях Павловского 

муниципального округа, с целью развития образовательного пространства 

округа, стимулирования процесса экспериментальной деятельности в 

образовательных учреждениях, на основании решения муниципального 

экспертного совета (протокол № 1 от 30 сентября 2024 года) 

приказываю:

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году работу экспериментальных 
площадок:

1) МАДОУ детский сад № 11 «Умка» г. Павлово, «Приобщение детей 

дошкольного возраста к культурному наследию и традициям 

многонационального народа Российской Федерации», 2021-2025 уч.г.;

2) МАДОУ детский сад № 11 «Умка» г. Павлово, «Алгоритмика и 

программирование с детьми дошкольного возраста, как составляющая 

развития инженерного мышления и внедрения робототехники в 

образовательную среду ДОО», 2023 - 2026 уч.г.;

ИП Волков Е.В., Заказ 1201, тираж 500



3) МБДОУ детский сад № 4 «Юбилейный^ F.«. ТумбоГПГЮ) 

«Использование возможностей мультипликации при ознакомлении детей 

старшего дошкольного возраста с родным краем», 2022-2025 уч.г.;

4) МАОУ СШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов 

г.Павлово, «Гениальная мозаика: площадка для творческого решения 

изобретательских задач», 2023 - 2025 уч.г.;

5) МАОУ СШ № И г. Павлово, «Профориентационный аспект 

деятельности центра дополнительного образования «Школа полного дня» по 

формированию конкурентоспособной личности выпускника», 2022-2025 
уч.г.;

6) МАОУ СШ № 16 г. Павлово, «Технологии смешанного обучения в 

рамках реализации проекта «Цифровая образовательная среда», 2022-2025 

уч.г.;

7) МАОУ Ясенецкая СШ, «Цифровая образовательная среда как новое 

пространство для развития современной школы», 2022-2025 уч.г..

2. Продолжить в 2024-2025 учебном году работу ресурсного центра на 

базе МБДОУ детский сад № 21 «Теремок» г. Павлово «Взаимодействие 

педагогической и родительской общественности Павловского 

муниципального округа в вопросах экологического воспитания 

дошкольников», 2023 - 2026 уч.г..

3. Открыть в 2024-2025 учебном году на базе образовательных 

учреждений Павловского муниципального округа экспериментальные 

площадки:

1) МАДОУ детский сад № 11 «Умка» г. Павлово, «Система 

использования игровых технологий как средство формирования 

познавательного интереса, интеллектуальных и творческих способностей 

детей с учетом преемственных связей на протяжении дошкольного возраста», 

2024 - 2028 уч.г.;

2) МБДОУ детский сад № 23 «Колокольчик» г. Павлово, МБДОУ 
детский сад № 13 г. Павлово, МБДОУ детский сад № 22 «Колобок» г.



Павлово, МАДОУ детский сад № 30 «Дельфинёнок» г. Павлово, МБ ДОУ 

детский сад №5 «Родничок» г. Ворсма «Ранняя профориентация детей 

старшего дошкольного возраста с учетом региональных особенностей в 

условиях сетевого взаимодействия ДОУ», 2024 - 2027 уч.г.;

3) МАОУ СШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов 

г.Павлово, «Эффективное использование ресурсов школьного 

медиапространства как источник развития социальной активности 

обучающихся», 2024 - 2027 уч.г.;

4) МАОУ СШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов г. 

Павлово, «ТехноОлимп: новые подходы в подготовке школьников к 

олимпиадам по информатике, математике и физике», 2024 - 2026 уч.г..

4. Присвоить в 2024-2025 учебном году МАОУ СШ № 7 г. Павлово 

статус ресурсного учреждения агротехнологической направленности.

5. Информационно-диагностическому кабинету управления 

образования (заведующий Бубнова Е.Н.) обеспечить подготовку пакета 

необходимой документации для организации экспериментальной 

деятельности.

6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

установить с 1 октября 2024 года доплаты педагогам за экспериментальную 

деятельность в соответствии с Положением об оплате труда 

образовательного учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Митину Н. П.

Начальник Г.А. Тюрина

В дело №01-08 за 2024 г.

Секретарь руководителя

07 70. 2024


